
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “Margherita Hack” 

Via Matteotti, 3 - 20090 Assago (MI) 
Tel: 02 4880007 – 02 4880004  

e-mail uffici: miic886007@istruzione.it   PEC: miic886007@pec.istruzione.it 

 
CIRCOLARE N. 48   6 ottobre 2021 

 
Ai genitori degli alunni della Scuola 
Primaria 
 
Ai docenti 

 
Oggetto: Elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe – A.S. 2021-22 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.R. n. 416/74 art. 3 e successive modifiche; 
VISTA L’O.M. N.215 del 15 luglio 1991 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 4 
agosto 1995, n.293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998; 
VISTA la procedura semplificata per l’elezione delle componenti annuali degli organi collegiali prevista 
dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991; 
 

DECRETA 
 

che  le  votazioni  per  l’elezione  dei  rappresentanti  dei  genitori  nei  Consigli  di  classe  si svolgeranno 
secondo le seguenti modalità: 
 
lunedì  18  ottobre 2021 dalle ore 17,30 alle ore 18,30  assemblea di classe in modalità telematica, 
tramite Meet (link generato dal coordinatore di classe), in cui saranno presenti i docenti per illustrare i 
compiti del rappresentante di classe. 
Ciascun coordinatore di classe è delegato dalla dirigente a presiedere la seduta. 
 
Al termine delle assemblee di classe, dalle ore 18.30 alle ore 19.15, sarà possibile votare con il google 
form che verrà pubblicato dal docente coordinatore sulla bacheca di classroom della classe di 
appartenenza.  
Lo spoglio avverrà alle ore 19.15 e sarà effettuato alla presenza di due genitori che si collegheranno 
nuovamente al meet presieduto dal coordinatore di classe. 
La procedura sarà illustrata, durante l’assemblea di classe, dal docente delegato. 
 
I genitori degli alunni della classe sono, oltre che tutti elettori, tutti eleggibili.  
In caso di più figli i genitori votano per i Consigli di classe di ogni loro figlio (nel caso di due figli 
frequentanti la medesima classe, ogni genitore può votare una sola volta). 
Nel modulo google, si dovranno indicare sia il nome che il cognome del genitore da eleggere (per le 
madri indicare fra parentesi il cognome del figlio). 
 
Si confida in un’ampia partecipazione dei genitori. 

        Il Dirigente Scolastico                                                                             
Prof.ssa Antonella Maria Vilella 

          (Firma autografa omessa ai sensi 
                                                                                                                            dell’art. 3, c.2, del D. Lgs. 39/1993) 

mailto:miic886007@istruzione.it
mailto:miic886007@pec.istruzione.it

